
 1

Přijatá usnesení ze 7. Rady města Rousínova 
konané dne 14. dubna 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 07/01/21R: 
I. RM schvaluje předložený pořadník a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
II. RM schvaluje obsazení volných bytů dle předloženého návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/02/21R: 
RM souhlasí s umístěním sídla spolku Rodičovský klub přátel ZUŠ Františka Sušila v Rousínově, 
IČO 47412020, v budově na adrese Sušilovo náměstí 7/14, Rousínov, PSČ 683 01. Město Rousínov 
je vlastníkem této budovy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/03/21R: 
RM bere na vědomí zprávu Hany Jánské, ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Františka Sušila Rousínov, za šestileté období v její funkci. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/04/21R: 
RM ukládá odboru ŠKK zajistit zpracování návrhu heraldicky adekvátní kresby historického znaku 
města a jeho registraci v Registru komunálních symbolů. A dále ukládá odboru ŠKK zjistit možnost 
vytvoření nového návrhu podoby vlajky města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/05/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavba kůlny“ k rodinnému domu Čechyně 55, 
683 01 Rousínov, na pozemku p. č. 70/11, k. ú. Čechyně, pro stavebníka M. H., na základě žádosti 
podané 22.03.2021. Jedná se o doplňkovou stavbu do 25 m2, k rodinnému domu, za účelem využití 
pro úschovu předmětů souvisejících s bydlením v rodinném domě. Konstrukce stavby bude tvořena 
betonovou podlahou a cihelným obvodovým zdivem. Výplně otvorů budou dřevěné nebo plastové, 
zastřešení pultovou střechou. Dešťová voda bude svedena do stávající dešťové kanalizace. Stavba 
bude izolována proti zemní vlhkosti. Město Rousínov je vlastníkem sousedního pozemku p. č. 2017 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/06/21R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí, konaného elektronicky ve dnech 
16.02. – 23.02.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/07/21R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí, konaného elektronicky ve dnech 
22.03. – 30.03.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/07/21R bylo schváleno 
 



 2

Usnesení 07/08/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Přívody a měření nízkého napětí 
MŠ Rousínov“ firmě Ivo Doček, Trnečkova 940/38, 683 01  Rousínov IČO 18168787, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 289.815 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 60.861,15 
Kč, celková cena včetně DPH 350.676,15 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/09/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Přívody a 
měření nízkého napětí MŠ Rousínov“ s firmou Ivo Doček, Trnečkova 940/38, 683 01  Rousínov 
IČO 18168787, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 289.815 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21% 60.861,15 Kč, celková cena včetně DPH 350.676,15 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/10/21R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní a kanalizační přípojka pro RD 
č. p. 743/52 v Rousínově - Slavíkovicích“, pro stavebníka M. G. dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Janou Giblovou, Dřevnovice 182, 798 26 Nezamyslice, na základě žádosti podané 
dne 31.03.2021. RM žádá projednat napojení na vodovodní řad tak, aby nebyla dotčena konstrukce 
vozovky a chodníku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/11/21R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní přípojka pro RD č. p. 729 
v Rousínově - Slavíkovicích“, pro stavebníka M. G. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Janou Giblovou, Dřevnovice 182, 798 26 Nezamyslice, na základě žádosti podané dne 
31.03.2021. RM žádá projednat napojení RD na vodovodní řad standardním prodloužením 
vodovodního řadu podél komunikace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/12/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku práce s názvem „Pořízení nového dopravního 
automobilu pro JSDH Rousínov“ firmě THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01  Polička 
IČO 46508147, která podala nabídku s nabídkovou cenou ve výši 998.800 Kč bez DPH, DPH ve výši 
21% 209.748 Kč, celková cena včetně DPH 1.208.548 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/13/21R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Rousínov“ s firmou THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01  
Polička IČO 46508147, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a to ve výši 998.800 Kč 
bez DPH, DPH ve výši 21% 209.748 Kč, celková cena včetně DPH 1.208.548 Kč, za podmínky, 
že bude schváleno RO č. 03/2021 zastupitelstvem města, které pokryje celou vysoutěženou finanční 
částku. 
 
 



 3

II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. Podmínkou 
uzavření smlouvy je, že bude schváleno RO č. 03/2021 zastupitelstvem města, které pokryje celou 
vysoutěženou finanční částku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/14/21R: 
RM na základě § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, schvaluje výběr 
dodavatele v zadávacím řízení zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany, část – objekty pozemních 
komunikací“, kterým je společnosti SET – stavby s.r.o., Němčany 290, 684 01  Němčany IČ 05094909 
s nabídkovou cenou 4.915.317,41 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 1.032.217 Kč, cena celkem za dílo 
včetně DPH činí 5.947.535 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/15/21R: 
RM přiděluje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Město Rousínov – komunikace 
Královopolské Vážany, část – objekty pozemních komunikací“ společnosti SET – stavby s.r.o., 
Němčany 290, 684 01  Němčany IČO 05094909 s nabídkovou cenou 4.915.317,41 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21% 1.032.217 Kč, cena celkem za dílo včetně DPH činí 5.947.535 Kč, za podmínky, že ve 
lhůtě 15 dnů od uveřejnění oznámení o výběru vhodného dodavatele nebude zadavateli doručena 
námitka proti postupu v zadávacím řízení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/16/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město Rousínov – komunikace 
Královopolské Vážany, část – objekty pozemních komunikací“ se společností SET – stavby s.r.o., 
Němčany 290, 684 01  Němčany IČO 05094909 s nabídkovou cenou 4.915.317,41 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21% 1.032.217 Kč, cena celkem za dílo včetně DPH činí 5.947.535 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Podmínkou uzavření smlouvy je, že ve lhůtě 15 dnů od uveřejnění oznámení o výběru vhodného 
dodavatele nebude zadavateli doručena námitka proti postupu v zadávacím řízení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/17/21R: 
RM po projednání žádosti a zvážení situace ruší usnesení 04/02/21R a 05/24/21R. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 07/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/18/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka 2xRD H.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1893/1 k. ú. Čechyně, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelová 
skříň, kabelové vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 15.000 Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 



 4

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/19/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Královopolské Váž. 
připojení NN V.“ Stavbou je dotčen pozemek p. č. 131/6 k. ú. Královopolské Vážany, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – podzemní 
kabelové vedení NN, kabelový pilíř NN. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/20/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, připojení NN 
3x byt L.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 299 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, uzemňovací vedení. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický 
plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/21/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Park u Mlýna – Veřejné 
osvětlení“. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 279/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova, svěřený Správě a údržbě silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkové organizaci kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění kabelového vedení 
VO. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši – 605 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, oprávněný 
z věcného břemene – město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/21/21R bylo schváleno 
 
 
 



 5

Usnesení 07/22/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, kabel NN pro 4xRD P.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 722, p. č. 723, p. č. 769 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši – 25.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/22/21R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


